
Úspory energie 
výzva II.

dotace na snížení energetické náročnosti a úspory energií podniků



Podporované aktivity:

Využívání pevné 
biomasy, bioplynu 
a biometanu

Implementace 
energetického 
managementu

Zadržování  
a využívání 
dešťové vody

Větrání
a rekuperace

Vytápění
a chlazení

Zelené 
střechy

Zateplení 
obvodového 
pláště

Osvělení 
vnitřního
prostoru

Renovace 
otvorových
výplní

Zařízení 
na výrobu
elektrické
energie

Modernizace rozvodů 
elektřiny, tepla, chladu 
a stlačeného vzduchu

Vnější 
stínící
prvkyVýměna 

výrobních 
technologií



Základní informace

Co je cílem výzvy?
Plnění energeticko-klimatických cílů, konkrétně  
snížení úrovně konečné spotřeby energie ČR,  
splnění závazku nových úspor energie a renovace 
budov s cílem snížit jejich energetickou náročnost.

Cílová skupina	 Malé, střední  
	 i velké podniky                

Forma podpory	 Dotace 

Celkové způsobilé	 625 tis. – 2 mld. Kč 
výdaje 

Míra podpory	 30 – 80 % 

Zahájení příjmu žádostí	 24. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí	 31. 10. 2025 

Alokace	 5 mld. Kč

Způsobilé výdaje:

	• Dlouhodobý hmotný  a nehmotný majetek.

	• Inženýrská činnost.

	• Energetický posudek.

	• Projektová dokumentace.

	• Výdaje na organizaci výběrových řízení.

	    Podpora nákladů na energetický  
posudek a projektovou dokumentaci vzniklých 
před podáním žádosti o podporu a na organizaci 
výběrového řízení bude poskytována v režimu  
de minimis, tj. max max. 300 tis. EUR za dobu  
3 let.

Alternativní investice bude aplikována pouze  
na opatření mimo renovaci budov, dle čl. 38 GBER.

Míra podpory

30 – 80%
podrobné rozdělení míry podpory 

obsahuje dokument Výzvy

velikost podniku?

region ?

druh způsobilého výdaje?

Míra podpory
z de minimis

50%



Regionální kanceláře

Praha a Středočeský kraj 
praha@agentura-api.org 

Jihočeský kraj 
ceskebudejovice@agentura-api.org

Jihomoravský kraj 
brno@agentura-api.org

Karlovarský kraj 
karlovyvary@agentura-api.org

Královéhradecký kraj 
hradeckralove@agentura-api.org

Liberecký kraj 
liberec@agentura-api.org

Moravskoslezský kraj 
ostrava@agentura-api.org

Olomoucký kraj 
olomouc@agentura-api.org

Pardubický kraj 
pardubice@agentura-api.org

Plzeňský kraj 
plzen@agentura-api.org

Ústecký kraj 
ustinadlabem@agentura-api.org

Kraj Vysočina 
jihlava@agentura-api.org

Zlínský kraj 
zlin@agentura-api.org

Karlovy Vary

Plzeň

České
Budějovice

Jihlava

Praha

Ústí
nad Labem Hradec

Králové

Pardubice

Liberec

Brno Zlín

Olomouc

Ostrava

programy@agentura-api.org

www.agentura-api.org
www.mpo.cz

Zelená linka
+420 800 800 777

Hledáte více 
informací ?

#OPTAK 
#OPTAKusporaenergie 
#podporapodnikani


